1 Matth. 12. 25.
2 Gal. 5. 15.

* Կ'ակնարկէ Ա. Յաւելուածը. տես էջ 19:

omnium largitori Domino agentes gratias, doctrina ad propriam, aliorumque aedificationem semper utantur, serio meditates, Deum superbis resistere, humilibus autem dare gratiam, et ab Ipso gravius illos judicari, qui plus ceteris acceperint. Nam, uti sapientissime monet S. Gregorius Magnus Decessor Noster, „cum augentur dona, rationes etiam crescunt donorum; ac propterea tanto esse humilior, atque ad serviendum Deo promptior quisque debet ex munere, quanto se obligatiorem esse conspicit in reddenda ratione 1)“. Nemo inter Vos unquam reperiatur, qui aliis vestri potissimum ecclesiastici ordinis viris illa dona invidere videatur, ex quibus spiritalis in proximum utilitas possit redundare.

Sed jam os Nostrum patet ad Vos omnes, Dilectissimi in Christo Filii Armeniae Catholicae Nationis in istis Constantinopolitanae ecclesiasticae Provinciae regionibus degentes cujusque ordinis, aetatis, sexus, et conditionis. Vos igitur pro summo paterno Nostro in Vos omnes amore etiam atque etiam in Domino monemus et hortamur, ut omnibus simultatibus, dissensionibus, aemulationibus, dissidiis depositis, mutuam inter vos concordiam et pacem habeatis supportantes invicem in caritate. Vobis autem summopere cordi sit in catholicae religionis professione quotidie magis stabiles persistere, ac Nobis, et huic Beatissimi Principis Apostolorum Cathedrae firmiter, constanterque ax animo adhaerere, et operibus caritatem vel in Deum, vel in proximum praeseferebantibus semper insistere, ac singula Dei et Ecclesiae mandata sedulo exsequi, et omnia peragere in nomine Domini Nostri Jesu Christi. Subditi estote et obedite vestris Episcopis, quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei. Ipsi enim vestra salus est commissa, de qua severissimam aeterno Pastorum Principi rationem aliquando sunt reddituri, ac propterea ipsis summopere advigilandum, excubandum, allaborandum, ut vos ad salutis semitam deducant, ac doctrinae opportunitate, et veritate infirma confirmant, disrupta consolident, depravata convertant, et verbum vitae in aeternitatis cibum vobis alendis dispendant. Quare vestras aures ipsorum Antistitum voci, et auctoritati faciles praebete, et nunquam eveniat, ut aliquis inter vos existat, qui proprio Antistiti resistere, eique legem im-

նան, հապա Աստուծոյ՝ ամենայն բարեաց գթած պարգեւատուին, խոնարհական շնորհակալութիւն մատուցանելով՝ այն ուսումնին կամ վարդապետութիւննին իրենց անձանց եւ ուրիշներուն շինութեան միշտ գործածեն, ծանրութեամբ մտածելով՝ որ Աստուած հպարտներուն հակառակ է ու խոնարհաց շնորհք կու տայ, եւ թէ սաստկագոյն պիտի դատուին Աստուծմէ անոնք՝ որոնք ուրիշներէն աւելի ընդունեցան: Վասն զի, ինչպէս որ շատ իմաստութեամբ կը խրատէ Մեր Նախորդը Մեծն Ս. Գրիգոր, «երբ որ պարգեւները կ'աճին, պարգեւաց պարտքերն ալ կ'աճին, եւ անոր համար իւրաքանչիւր ի պաշտօնէ կը պարտաւորի այնչափ աւելի խոնարհագոյն ու Աստուծոյ ծառայելու պատրաստագոյն ըլլալ, որչափ որ համար տուած ատեն ինք զինք աւելի պատականագոյն կը տեսնէ»¹⁾: Մէջերնիդ երբեք մէկը չգտնուի՝ որ գլխաւորաբար ձեր եկեղեցական կարգի ուրիշ անձինքներուն ունեցած այն պարգեւներուն նախանձող երեւայ, որոնցմէ ընկերին կրնայ հագեւոր օգուտ ըլլալ: